Номер

документа
Дата

ПРИКАЗ 36 14.09.2023

О назначении кураторов,

наставников внедрения

целевой модели наставничества,

о формировании наставнических пар, групп

В соответствии с планом («дорожной картой») реализации региональной целевой

модели наставничества

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить кураторами внедрения целевой модели наставничества заместителей директора

Алтову Н.М. (по начальной школе), Кузнецову Н.А. (по основной школе), Крицкую Н.В.,

Чернову С.А. (по воспитательной деятельности), Щербинину О.А. (по психолого-

педагогическое сопровождение),  руководителя структурного подразделения ПДО Ацуту А.И.

(по дополнительному образованию).

2. Заключить дополнительное соглашение к трудовому договору, в котором обозначить задачи

куратора в соответствии с Положением о наставничестве, утвержденным приказом директора

от «25» мая 2022 г. (ответственный  - Сербаева Е.А., специалист по работе с кадрами).

3. Назначить наставниками реализации целевой модели наставничества: Абрамову А.С.,

Алтову Н.М., Думанскую Ж.А., Илиевская Н.В., Карабалыкова С.А., Мамлееву Н.В.,

Малярову Т.В., Моисееву Н.В., Мызникову Л.Л., Рогалеву И.П., Табакову С.Н.,  Раздымаху

Л.А., Шакурову Т.В.

4. Поощрение результатов деятельности кураторов и наставников осуществлять за счет

выплат стимулирующего характера (выплаты за важность выполняемой работы, степень

самостоятельности и ответственности при выполнении поставленных задач по критерию

«Обеспечение методического уровня организации образовательного процесса»:

наставническая работа).

5. Сформировать следующие наставнические группы (форма наставничества «Учитель -

учитель», вариант взаимодействия «опытный предметник – неопытный предметник»):

ФИО

наставников

ФИО наставляемых Категория

наставляемых

Алтова Н.М.,

Думанская Ж.А.

Голикова Д.А., Мглинец О.А., Фадеева А.А.,

Федосова Е.Е.

Учителя, работающие в 1

классах

Табакова С.Н. Василенко В.С., Войнова Е.А., Попова В.К.,

Сорокина М.М.

Учителя, работающие в 2

классах

Рогалева И.П.,

Шакурова Т.В.

Миронова Д.А., Познахарева А.Н., Сустова

Е.В.

Учителя, работающие в 3

классах

Мызникова Л.Л. Горшунова Д.В., Шамыкова К.А. Учителя, работающие в 4

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 6 с углубленным изучением предметов

 художественно-эстетического цикла»

классах

Абрамова А.С. Клочко А.А., Раменская А.К. Учителя английского

языка

Мамлеева Н.В. Бейльман В.В., Кирюшина Е.А. Учителя английского

языка

6. Сформировать следующую наставническую пары (форма наставничества «Учитель -

учитель», вариант взаимодействия «опытный предметник – неопытный предметник»):

ФИО наставника ФИО наставляемого Категория

наставляемых

Карабалыков С.А. Садовская Е.А. Учителя физики

Малярова Т.В. Федоркина К.С. Учителя русского языка и

литературы

Моисеева Н.В. Кузнецова И.Ю. Учителя ИЗО

Раздымаха Л.А. Мусихина А.Р. Учителя математики

Илиевска Н.В. Самойлова П.А. Узкие специалисты

7. Кураторам программы наставничества поддерживать наставнические пары, группы в

разработке индивидуальных планов работы,  отслеживать ход реализации наставнических

отношений.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                                                           Черемных Г.Н.